PORTARIA INTERNA Nº 013/2022

Expediente PROA/RS nº 17/1950-0000991-7

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/2001 e o Decreto

Estadual nº 43.240/2004, ALTERA a Portaria Interna 098/2021, a fim de designar o

funcionário Sandro Donadel Moscardini, matrícula nº 3052273/01, como membro  da

Comissão Especial que fará análise do processo de alteração do Regimento Geral da

Universidade, no que tange as transferências do quadro funcional, representante da

Comissão Permanente de Pessoal Técnico e de Apoio Administrativo, em substituição do

funcionário José de Andrade Pitano.

Publique-se no site da Uergs. Após, encaminhe-se à presidência da comissão.

Porto Alegre, 03 de fevereiro de 2022.

Leonardo Beroldt

Reitor